
 119  
 

 
    
                               สํานักงานเขตบางกอกนอย   

 

 
งบประมาณรายจาย   

ป  2553  304,736,000 บาท 

ป  2554  343,972,000 บาท 

-  รายจายประจํา  343,972,000 บาท 

 

รหัส รายจายประจํา   

01 ก. ดานการบริหารทั่วไป 107,084,900 บาท  

0102     1. แผนงานบริหารงานปกครองและทะเบียน     51,182,400 บาท  

0102002          1.1 งานปกครอง  9,274,700 บาท 

   0102002-54-01      1.2 โครงการกอสรางอาคารสํานักงานเขต  

                                      บางกอกนอย   36,990,000 บาท 

0102003          1.3 งานทะเบียน  4,917,700 บาท 

0103     2. แผนงานบริหารการคลัง 55,902,500 บาท  

0103005          2.1 งานบริหารการคลัง  53,192,200 บาท 

0103006          2.2 งานบริหารการจัดเก็บรายได  2,710,300 บาท 

    

02 ข. ดานการรักษาความสะอาด 

     และความเปนระเบียบเรียบรอย 103,173,500 บาท 

 

0207      1. แผนงานรักษาความสะอาด 89,727,900 บาท  

0207027                งานรักษาความสะอาด  89,727,900 บาท 

40208      2. แผนงานรักษาความเปนระเบียบเรียบรอย   13,445,600 บาท  

0208031                งานบริหารและบังคับการเทศกิจ  13,445,600 บาท 

    

03 ค. ดานการโยธาและระบบจราจร 12,636,200 บาท  

0310          แผนงานการโยธา 12,636,200 บาท  

0310037                งานการโยธา  12,636,200 บาท 

    

04 ง. ดานการระบายน้ําและบําบัดน้ําเสีย 12,770,900 บาท  

0413          แผนงานจัดการระบายน้ํา 

          และแกไขปญหาน้ําทวม 12,770,900 บาท 

 

0413045               1. งานการระบายน้ําและแกไขปญหาน้ําทวม 6,380,500 บาท 

   0413045-53-06        2. โครงการกอสรางเขื่อน ค.ส.ล. (ดาดทองคลอง)    

                   คลองวัดไชยทิศ (ชวงที่ 1) จากเขตทางรถไฟ  

                 ถึงระยะที่กําหนดให  6,390,400 บาท 

  

 



 120  
 

    

    

05 จ. ดานการพัฒนาและบริการสังคม 49,232,100 บาท  

0515     1. แผนงานพัฒนาสภาวะสิ่งแวดลอม 6,744,000 บาท  

0515050                 งานปลูกและบํารุงรักษาตนไม  6,744,000 บาท 

0517     2. แผนงานพัฒนาชุมชน 42,488,100 บาท  

0517057                 งานพัฒนาชุมชน  42,488,100 บาท 

    

06 ฉ. ดานการสาธารณสุข 3,030,200 บาท  

0622         แผนงานอนามัยสิ่งแวดลอม 3,030,200 บาท  

0622079                 งานควบคุมอนามัย  3,030,200 บาท 

    

07 ช. ดานการศึกษา 56,044,200 บาท  

0725         แผนงานบริหารการศึกษา 56,044,200 บาท  

0725094                 งานบริหารการศึกษา  56,044,200 บาท 

 

  

 



     สํานักงานเขตบางกอกนอย 

  

ดาน/แผนงาน/งาน/โครงการ 
เงินเดือนและ 
คาจางประจํา 

คาจางชั่วคราว 
คาตอบแทน 

ใชสอย และวัสดุ

คา 
สาธารณปูโภค

คาครุภัณฑ ที่ดนิ 
และสิ่งกอสราง 

เงินอุดหนุน รายจายอื่น รวม 
  

 

รายจายประจํา 

 

        

ดานการบริหารทั่วไป 15,138,700 206,000 6,034,200 1,243,900 36,990,000 236,500 47,235,600 107,084,900 

แผนงานบริหารงานปกครองและทะเบียน 10,072,900 206,000 2,646,600 1,020,800  36,990,000 152,000 94,100 51,182,400 

       งานปกครอง       5,824,700 206,000 2,039,600 1,020,800  - 89,500 94,100 9,274,700 

       โครงการกอสรางอาคารสํานักงานเขต         

       บางกอกนอย    - - - - 36,990,000 - - 36,990,000 

       งานทะเบียน       4,248,200 -          607,000 -          -           62,500 - 4,917,700 

แผนงานบริหารการคลัง 5,065,800 - 3,387,600 223,100 - 84,500 47,141,500 55,902,500 

       งานบริหารการคลัง       2,576,700 - 3,243,300 188,700 - 42,000 47,141,500 53,192,200 

       งานบริหารการจัดเก็บรายได       2,489,100 -           144,300 34,400 - 42,500 -           2,710,300 

ดานการรักษาความสะอาดและความเปน 

ระเบียบเรียบรอย 57,217,100 5,736,300 38,611,100 -          - 1,331,000 278,000 103,173,500 

แผนงานรักษาความสะอาด 49,885,200 5,003,000 33,443,200 -          - 1,118,500 278,000 89,727,900 

       งานรักษาความสะอาด       49,885,200 5,003,000 33,443,200 -           - 1,118,500 278,000 89,727,900 

แผนงานรักษาความเปนระเบียบเรียบรอย 7,331,900 733,300 5,167,900 -           - 212,500 - 13,445,600 

       งานบริหารและบังคับการเทศกิจ       7,331,900 733,300 5,167,900 -           - 212,500 - 13,445,600 

ดานการโยธาและระบบจราจร 3,462,800 206,000 2,585,400 -               6,339,000 43,000 - 12,636,200 

แผนงานการโยธา 3,462,800 206,000 2,585,400 -               6,339,000 43,000 - 12,636,200 

       งานการโยธา       3,462,800 206,000 2,585,400 -               6,339,000 43,000 - 12,636,200 

         121   

 

 



     สํานักงานเขตบางกอกนอย 

  

ดาน/แผนงาน/งาน/โครงการ 
เงินเดือนและ 
คาจางประจํา 

คาจางชั่วคราว 
คาตอบแทน 

ใชสอย และวัสดุ

คา 
สาธารณปูโภค

คาครุภัณฑ ที่ดนิ 
และสิ่งกอสราง 

เงินอุดหนุน รายจายอื่น รวม 
  

 

ดานการระบายน้ําและบาํบัดน้ําเสีย 

 

4,074,600 421,000 1,776,900 -           6,390,400 108,000 -           12,770,900 
แผนงานจัดการระบายน้ําและแกไขปญหาน้ําทวม        4,074,600 421,000 1,776,900 - 6,390,400 108,000 - 12,770,900 

       งานการระบายน้ําและแกไขปญหาน้ําทวม       4,074,600 421,000 1,776,900 - - 108,000 - 6,380,500 
       โครงการกอสรางเขื่อน ค.ส.ล.(ดาดทองคลอง)         

       คลองวัดไชยทิศ (ชวงที่ 1)  จากเขตทางรถไฟ           

       ถึงระยะที่กําหนดให - - - - 6,390,400 - - 6,390,400 

ดานการพัฒนาและบริการสังคม 6,062,600 895,900 16,987,800 157,500 - 19,772,000 5,356,300 49,232,100 

แผนงานพัฒนาสภาวะสิ่งแวดลอม 3,513,400 427,800 2,175,300 -           - 27,500 600,000 6,744,000 

       งานปลูกและบํารุงรักษาตนไม       3,513,400 427,800 2,175,300 -           - 27,500 600,000 6,744,000 

แผนงานพัฒนาชุมชน 2,549,200 468,100 14,812,500 157,500 - 19,744,500 4,756,300 42,488,100 

       งานพัฒนาชุมชน       2,549,200 468,100 14,812,500 157,500 - 19,744,500 4,756,300 42,488,100 

ดานการสาธารณสขุ 2,496,700        103,000 115,800 -          - 17,000 297,700 3,030,200 

แผนงานอนามัยสิ่งแวดลอม 2,496,700        103,000 115,800 -          - 17,000 297,700 3,030,200 

       งานควบคุมอนามัย       2,496,700        103,000 115,800 -          - 17,000 297,700 3,030,200 

ดานการศึกษา 5,327,400 2,975,800 5,456,400 1,987,700 4,975,000 13,015,800 22,306,100 56,044,200 

แผนงานบริหารการศึกษา 5,327,400 2,975,800 5,456,400 1,987,700 4,975,000 13,015,800 22,306,100 56,044,200 

       งานบริหารการศึกษา       5,327,400 2,975,800 5,456,400 1,987,700 4,975,000 13,015,800 22,306,100 56,044,200 

       รวมรายจายประจํา 93,779,900 10,544,000 71,567,600 3,389,100 54,694,400 34,523,300 75,473,700 343,972,000 

       รวมทั้งสิ้น 93,779,900 10,544,000 71,567,600 3,389,100 54,694,400 34,523,300 75,473,700 343,972,000 

 
             122 

 



 123 
 

 

                         สํานักงานเขตบางกอกนอย  

 

                 งบประมาณรายจาย 343,972,000 บาท  

                 รายจายประจํา 343,972,000 บาท  

    

รหัส           รายจายประจํา   

01             ก. ดานการบริหารทั่วไป 107,084,900 บาท  

0102 1. แผนงานบริหารงานปกครองและทะเบียน 51,182,400 บาท  

0102002    1.1 งานปกครอง     

               ป 2553 13,704,500 บาท  

               ป 2554 9,274,700 บาท 

    

          วัตถุประสงค   

          - เพื่อดําเนินการดานการปกครอง   

    

          งานที่จะทํา     

          - ดําเนนิการเกี่ยวกับการบริหารการปกครอง  

    

          รายละเอียดรายจาย    

01          1. เงินเดือนและคาจางประจํา 5,824,700 บาท  

             1.1 เงินเดือน 3,156,400 บาท  

01101-1                   อัตราเดิม  18  อัตรา  2,549,600 บาท 

01102-1                   เงินเลื่อนขั้น  171,000 บาท 

01106-1                   เงินประจําตําแหนง  120,000 บาท 

01107-1                   เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับขาราชการ 204,000 บาท 

01108-1                   เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสําหรับขาราชการ 35,200 บาท 

01109-1                   เงินชวยเหลือคาครองชีพสําหรับขาราชการ  76,600 บาท 

             1.2 คาจางประจํา 2,668,300 บาท  

01201-1                   อัตราเดิม  17  อัตรา  2,267,700 บาท 

01202-1                   เงินเพิ่มคาจางประจํา  73,900 บาท 

01204-1                   เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับลูกจางประจํา 35,300 บาท 

01205-1                   เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสําหรับลูกจางประจํา 112,600 บาท 

01206-1                   เงินชวยเหลือคาครองชีพสําหรับลูกจางประจํา  178,800 บาท 

    

02          2. คาจางช่ัวคราว 206,000 บาท  

02101-1              คาจางชั่วคราว  2  อัตรา  122,000 บาท 

02102-1              เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสําหรับลูกจางชั่วคราว 36,000 บาท 

02103-1              เงินชวยเหลือคาครองชีพสําหรับลูกจางชั่วคราว  48,000 บาท 



 124 
 

    

    

03         3. คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 2,039,600 บาท  

031             3.1 คาตอบแทน 1,162,600 บาท  

                    คาอาหารทําการนอกเวลา   

                    เงินประจําตําแหนงสมาชิกสภาเขต   

                    เงินตอบแทนพิเศษของขาราชการ   

                    เงินตอบแทนพิเศษของลูกจางประจํา   

032             3.2 คาใชสอย 779,600 บาท  

                    เงินสมทบกองทุนประกันสังคม   

                    คาจางเหมาดูแลทรัพยสินและรักษา    

                    ความปลอดภัย  คาเชาที่ดิน   

             3.3 คาวัสดุ    97,400 บาท  

                    คาเครื่องแตงกาย  คาหนังสือ วารสารฯ  

                    คาวัสดุไฟฟา ประปา งานบาน งานครัว    

                    และงานสวน  คาวัสดุประชาสัมพันธ  

    

04         4. คาสาธารณูปโภค 1,020,800 บาท  

              คาไฟฟา  คาน้ําประปา    

              คาโทรศัพทเคลื่อนที่  

   

06         5. เงินอุดหนุน 89,500 บาท  

06107-1             (1)  เงินทุนสนับสนนุการศึกษาแกบุตรขาราชการ  

                    ของกรุงเทพมหานคร  58,000 บาท 

06108-1             (2)  เงินทุนสนับสนนุการศึกษาแกบุตรลูกจางประจํา  

                    ของกรุงเทพมหานคร 31,500 บาท 

    

07         6. รายจายอ่ืน           94,100 บาท  

07103-2             (1) คาใชจายในการฝกอบรมอาสาสมัครปองกันภัย  

                   ฝายพลเรือน (หลักสูตรหลัก)  64,100 บาท 

07199-1             (2) คาใชจายโครงการสงเสริมกีฬาขาราชการ  

                   และลูกจางกรุงเทพมหานคร  30,000 บาท 

    

    

    

    

    

    

    



 125 
 

    

    

0102002-54-01    1.2  โครงการกอสรางอาคารสํานักงานเขตบางกอกนอย   

    

                   วัตถุประสงค   

                   -  เพื่อใหสํานักงานเขตบางกอกนอยมีอาคาร  

                       สําหรับการปฏิบัติงานและใหบริการแกประชาชน    

                       ในพื้นที่โดยเร็ว  ภายใตขอจํากัดงบประมาณของ    

                       กรุงเทพมหานคร  ดวยการใหนิติบุคคลของ   

                       กรุงเทพมหานครเปนผูดําเนินการ  

                    -  เพื่อใหการบริหารงานราชการของสํานักงานเขต  

                       บางกอกนอยเปนไปอยางมีประสิทธิภาพ   

     

                    ระยะเวลาดําเนินการ  10  ป  (2554 – 2563)   

    

                    เปาหมายของโครงการ   

                    -  กอสรางอาคารสํานักงาน ค.ส.ล. สูง 7 ชั้น  พรอมรั้ว   

                        ประตูทางเขา – ออก และปรับปรุงบริเวณโดยรอบ    

                         พรอมตกแตงภายในและจัดหาครุภัณฑ    

                        ดําเนินการภายใน 3 ป  โดยกรุงเทพมหานครจะจาย   

                        คากอสราง  และคาใชจายทางการเงินพรอมดอกเบี้ย    

                        คืนทั้งหมด  ภายในระยะเวลา 10 ป  และจะเริ่มจาย    

                        ตั้งแตแจงใหดําเนินการได    

    

                    งานที่จะทํา   

                    -  งานเตรียมพื้นที่กอสราง  

                    -  กอสรางอาคารสํานักงานเขตบางกอกนอย    

                        พรอมระบบไฟฟา  ระบบประปา – สุขาภิบาล    

                        ระบบสื่อสาร  ระบบปรับอากาศ  ระบบดับเพลิง  

                        และตกแตงภายใน  

                    -  กอสรางรั้ว  พรอมประตูทางเขา – ออก  

                        พรอมปรับปรุงบริเวณโดยรอบ   

                    -  จัดหาครุภัณฑ   

    

    

    

    

    

    



 126 
 

    

    

                                    ประมาณการคาใชจายของโครงการ  

 

  

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ 
ปงบประมาณ 

งบดําเนินการ งบลงทุน งบดําเนินการ งบลงทุน 
รวมทั้งสิ้น 

2554 - 36,990,000 - - 36,990,000 

2555 - 36,990,000 - - 36,990,000 

2556 - 36,990,000 - - 36,990,000 

2557 - 36,990,000 - - 36,990,000 

2558 - 36,990,000 - - 36,990,000 

2559 - 36,990,000 - - 36,990,000 

2560 - 36,990,000 - - 36,990,000 

2561 - 36,990,000 - - 36,990,000 

2562 - 36,990,000 - - 36,990,000 

2563 - 37,040,000 - - 37,040,000 

รวม - 369,950,000 - -   369,950,000 

                       

 

    รายละเอียดรายจายของโครงการ  ปงบประมาณ  2554  

    1.  เงินงบประมาณ 36,990,000 บาท 

    2.  เงินนอกงบประมาณ            -       บาท 

    

    เงินงบประมาณ 36,990,000 บาท  

05    คาครุภัณฑ  ที่ดินและสิ่งกอสราง 36,990,000 บาท  

    คาที่ดินและสิ่งกอสราง 36,990,000 บาท  

05301-1      กอสรางอาคารสํานักงานเขตบางกอกนอย  36,990,000 บาท 

    -  งานเตรียมพื้นที่กอสราง  เนื้อที่ประมาณ    

        11,200  ตร.ม.   



 127 
 

    

    

        -  กอสรางอาคารสํานักงานเขตบางกอกนอย  เปนอาคาร   

            ค.ส.ล. สูง 7 ชั้น  มีดาดฟา  แบงเปนสองสวนเชื่อมตอกัน  

            สวนแรก  ขนาดกวาง 25 ม.  ยาว 49 ม.  ความสูง 3 ชั้น  

            และสวนที่สอง  ขนาดกวาง 33 ม.  ยาว 62 ม.  สูง 7 ชั้น    

            พื้นที่  20,216  ตร.ม.  พรอมระบบไฟฟา  ระบบประปา    

            สุขาภบิาล  ระบบสื่อสาร  ระบบปรับอากาศ  และระบบ   

            ดับเพลิง  พรอมตกแตงภายใน ตามแบบ ขบน.20/2554    

            จํานวน  1  หลัง  

        -  กอสรางรั้วพรอมประตูทางเขา – ออก  ยาวประมาณ   

            443 ม.  พรอมปรับปรุงบริเวณโดยรอบ    

        -  งานจัดหาครุภัณฑ   

      (งบประมาณดําเนินการทั้งสิ้น              369,950,000 บาท  

        ป  2554  ตั้งไว                               36,990,000 บาท  

        สวนที่เหลือผูกพันงบประมาณปตอไป)   

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



 128 
 

    

    

0102003    1.3  งานทะเบียน     

                ป 2553 5,827,600 บาท  

                ป 2554 4,917,700 บาท  

    

           วัตถุประสงค   

            - เพื่อดําเนินการดานการทะเบียนราษฎร   

    

           งานที่จะทํา    

           - ดําเนินการเกี่ยวกับการบริการทะเบียนราษฎร  

              และบัตรประชาชน   

           - ควบคุมดูแลศูนยบริการกรุงเทพมหานคร   

    

           รายละเอียดรายจาย   

01           1. เงินเดือนและคาจางประจํา 4,248,200 บาท  

              1.1  เงินเดือน 3,833,400 บาท  

01101-1                      อัตราเดิม  22  อัตรา  3,446,500 บาท 

01102-1                      เงินเลื่อนขั้น  169,700 บาท 

01108-1                      เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสําหรับขาราชการ 88,300 บาท 

01109-1                      เงินชวยเหลือคาครองชีพสําหรับขาราชการ 128,900 บาท 

              1.2  คาจางประจํา 414,800 บาท  

01201-1                      อัตราเดิม  2  อัตรา  401,400 บาท 

01204-1                      เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับลูกจางประจํา 13,400 บาท 

    

03           2. คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 607,000 บาท  

031               2.1 คาตอบแทน 605,700 บาท  

                      คาอาหารทําการนอกเวลา   

                      เงินตอบแทนพิเศษของขาราชการ    

                      เงินตอบแทนพิเศษของลูกจางประจํา  

               2.2 คาวัสดุ 1,300 บาท  

                      คาเครื่องแตงกาย   

    

06           3. เงินอุดหนุน 62,500 บาท  

06107-1               เงินทุนสนับสนุนการศึกษาแกบุตรขาราชการ  

               ของกรุงเทพมหานคร 62,500 บาท 

   

   

   



 129 
 

    

    

0103 2. แผนงานบริหารการคลัง 55,902,500 บาท  

0103005     2.1 งานบริหารการคลัง     

                  ป 2553 37,973,900 บาท  

                  ป 2554 53,192,200 บาท  

    

           วัตถุประสงค       

           - เพื่อดําเนินการดานการคลังและงบประมาณ  

    

           งานที่จะทํา   

           - ดําเนนิการเกี่ยวกับการบริหารการคลังและงบประมาณ   

    

           รายละเอียดรายจาย   

01           1. เงินเดือนและคาจางประจํา 2,576,700 บาท  

               1.1 เงินเดือน 2,414,700 บาท  

01101-1                      อัตราเดิม  14  อัตรา  2,217,600 บาท 

01102-1                      เงินเลื่อนขั้น  86,700 บาท 

01107-1                      เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับขาราชการ 35,500 บาท 

01108-1                      เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสําหรับขาราชการ 29,300 บาท 

01109-1                      เงินชวยเหลือคาครองชีพสําหรับขาราชการ  45,600 บาท 

               1.2 คาจางประจํา 162,000 บาท  

01201-1                      อัตราเดิม  1  อัตรา  142,300 บาท 

01202-1                      เงินเพิ่มคาจางประจํา  8,600 บาท 

01206-1                      เงินชวยเหลือคาครองชีพสําหรับลูกจางประจํา 11,100 บาท 

    

03           2. คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 3,243,300 บาท  

031               2.1 คาตอบแทน 290,400 บาท  

                     คาอาหารทําการนอกเวลา   

                     เงินตอบแทนพิเศษของขาราชการ   

032               2.2 คาใชสอย 792,800 บาท  

                     สวนใหญเปนคาซอมแซมครุภัณฑ   

                     คาซอมแซมยานพาหนะ   

                     คาซอมแซมเครื่องคอมพิวเตอร ฯลฯ  

   

    

    

    

    



 130 
 

    

    

              2.3 คาวัสดุ 2,160,100 บาท  

                    สวนใหญเปนคาวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิง      

                    และน้ํามันหลอลื่น คาวัสดุสํานกังาน   

                    คาวัสดุอุปกรณคอมพิวเตอร   

                    คาวัสดุยานพาหนะ ฯลฯ   

    

04          3. คาสาธารณูปโภค 188,700 บาท  

               คาโทรศัพท  คาไปรษณีย   

                        

06          4. เงินอุดหนุน 42,000 บาท  

06107-1              (1) เงินทุนสนับสนนุการศึกษาแกบุตรขาราชการ  

                    ของกรุงเทพมหานคร 39,000 บาท 

06108-1              (2) เงินทุนสนับสนนุการศึกษาแกบุตรลูกจางประจํา  

                    ของกรุงเทพมหานคร  3,000 บาท 

    

07          5. รายจายอ่ืน 47,141,500 บาท  

07101-1              (1) ชดใชเงินยืมเงินสะสมป 2552    

                    เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือขาราชการและลูกจาง  

                    กรุงเทพมหานคร (คารักษาพยาบาล, คาเลาเรยีนบุตร) 5,402,800 บาท 

07101-2              (2) ชดใชเงินยืมเงินสะสมป 2552   

                    เพื่อจายเปนเงินเดือน คาจางประจํา คาจางชั่วคราว   

                    และคาจางชั่วคราวสําหรับลูกจางโครงการของขาราชการ  

                    และลูกจางกรุงเทพมหานคร  ปงบประมาณ 2552 23,862,100 บาท 

07101-3              (3) ชดใชเงินยืมเงินสะสมป 2552  

                    เพื่อจายเปนเงินเดือน คาจางประจํา คาจางชั่วคราว   

                    และคาจางชั่วคราวสําหรับลูกจางโครงการของขาราชการ  

                    และลูกจางกรุงเทพมหานคร  ปงบประมาณ 2552 8,076,600 บาท 

07101-4              (4) ชดใชเงินยืมเงินสะสมป 2553    

                    เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือขาราชการและลูกจาง  

                    กรุงเทพมหานคร (คารักษาพยาบาล, คาเลาเรยีนบุตร) 9,800,000 บาท 

                      

    

    

    

    

    

    



 131 
 

    

    

0103006 2.2 งานบริหารการจัดเก็บรายได     

             ป 2553 3,111,900 บาท  

             ป 2554 2,710,300 บาท  

    

       วัตถุประสงค   

       - เพื่อดําเนินการดานการจัดเก็บรายได    

    

       งานที่จะทํา   

       - ดําเนินการเกี่ยวกับการจัดเก็บภาษีและคาธรรมเนียม  

       - ติดตามเรงรัดการจัดเก็บภาษีและคาธรรมเนียม  

    

       รายละเอียดรายจาย   

01       1. เงินเดือนและคาจางประจํา 2,489,100 บาท  

           1.1 เงินเดือน 2,160,400 บาท  

01101-1                  อัตราเดิม  12  อัตรา  2,032,100 บาท 

01102-1                  เงินเลื่อนขั้น  107,300 บาท 

01108-1                  เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสําหรับขาราชการ 9,000 บาท 

01109-1                  เงินชวยเหลือคาครองชีพสําหรับขาราชการ 12,000 บาท 

           1.2 คาจางประจํา 328,700 บาท  

01201-1                  อัตราเดิม  2  อัตรา  280,800 บาท 

01202-1                  เงินเพิ่มคาจางประจํา  5,900 บาท 

01205-1                  เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสําหรับลูกจางประจํา 18,000 บาท 

01206-1                  เงินชวยเหลือคาครองชีพสําหรับลูกจางประจํา 24,000 บาท 

    

03       2. คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 144,300 บาท  

031           2.1 คาตอบแทน 99,900 บาท  

                  คาอาหารทําการนอกเวลา    

                  เงินตอบแทนพิเศษของขาราชการ   

                  เงินตอบแทนพิเศษของลูกจางประจํา   

032           2.2 คาใชสอย 41,800 บาท  

                  คานําสงใบแจงชําระภาษี   

           2.3 คาวัสดุ 2,600 บาท  

                  คาเครื่องแตงกาย   

    

04      3. คาสาธารณูปโภค 34,400 บาท  

          คาไปรษณีย   

    



 132 
 

    

    

06      4. เงินอุดหนุน 42,500 บาท  

06107-1          (1) เงินทุนสนับสนุนการศึกษาแกบุตรขาราชการ  

                ของกรุงเทพมหานคร 38,500 บาท 

06108-1          (2) เงินทุนสนับสนุนการศึกษาแกบุตรลูกจางประจํา  

                ของกรุงเทพมหานคร 4,000 บาท 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



 133 
 

    

    

02 ข. ดานการรักษาความสะอาดและความเปน            

     ระเบียบเรียบรอย 103,173,500 บาท  

0207      1. แผนงานรักษาความสะอาด 89,727,900 บาท  

0207027          งานรักษาความสะอาด     

                 ป  2553    92,171,200 บาท  

                 ป  2554 89,727,900 บาท  

    

          วัตถุประสงค   

          - เพื่อดูแลรักษาความสะอาด  และความเปนระเบียบ  

             เรียบรอยในพื้นที่ที่รับผิดชอบ  เก่ียวกับการกวาด  

             เก็บขนมูลฝอย  ขนถายสิ่งปฏิกูล   

    

          งานที่จะทํา   

          - ดําเนนิการรักษาความสะอาด  และความเปน  

             ระเบยีบเรียบรอยตามถนน ตรอก ซอย ทางเทา   

             บริเวณโบราณสถาน สถานที่ที่มีความสําคัญทาง  

             ประวตัิศาสตร และสถาปตยกรรม   

          - ดําเนนิการเก็บขนมูลฝอยและขนถายสิ่งปฏิกูล  

          - ดําเนนิการจัดเก็บคาธรรมเนียมเก็บขนมูลฝอย  

             และสิ่งปฏิกูล  

   

          รายละเอียดรายจาย  

01          1. เงินเดือนและคาจางประจํา 49,885,200 บาท  

              1.1 เงินเดือน 2,892,900 บาท  

01101-1                     อัตราเดิม  12  อัตรา                                                    2,669,000 บาท 

01102-1                     เงินเลื่อนขั้น  96,700 บาท 

01108-1                     เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสําหรับขาราชการ 48,000 บาท 

01109-1                     เงินชวยเหลือคาครองชีพสําหรับขาราชการ 79,200 บาท 

              1.2 คาจางประจํา 46,992,300 บาท  

01201-1                     อัตราเดิม  464  อัตรา  30,352,500 บาท 

01202-1                     เงินเพิ่มคาจางประจํา  2,391,700 บาท 

01205-1                     เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสําหรับลูกจางประจํา 5,443,200 บาท 

01206-1                     เงินชวยเหลือคาครองชีพสําหรับลูกจางประจํา 8,804,900 บาท 

   

   

   

   



 134 
 

   

   

02      2. คาจางชั่วคราว 5,003,000 บาท  

02101-1           คาจางชั่วคราว  85  อัตรา  2,954,000 บาท 

02102-1           เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสําหรับลูกจางชั่วคราว 1,021,000 บาท 

02103-1           เงินชวยเหลือคาครองชีพสําหรับลูกจางชั่วคราว 1,028,000 บาท 

   

03      3. คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 33,443,200 บาท  

031           3.1 คาตอบแทน 17,365,700 บาท  

                  สวนใหญเปนคาอาหารทําการนอกเวลา  

                  เงินตอบแทนพิเศษของลูกจางประจํา   

                  คาตอบแทนเจาหนาที่เก็บขนมูลฝอย ฯลฯ  

032           3.2 คาใชสอย 1,147,400 บาท  

                  คาซอมแซมยานพาหนะ   

                  คาซอมแซมเครื่องจักรกลและเครื่องทุนแรง  

                  เงินสมทบกองทุนประกันสังคม   

          3.3 คาวัสดุ 14,930,100 บาท  

                  สวนใหญเปนคาวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิง   

                  และน้ํามันหลอลื่น คาวัสดุยานพาหนะ     

                  คาวัสดุอุปกรณในการรักษาความสะอาด  

                  คาเครื่องแตงกาย ฯลฯ   

    

06      4. เงินอุดหนุน 1,118,500 บาท  

06107-1          (1) เงินทุนสนับสนุนการศึกษาแกบุตรขาราชการ  

                ของกรุงเทพมหานคร  39,000 บาท 

06108-1          (2) เงินทุนสนับสนุนการศึกษาแกบุตรลูกจางประจํา  

                ของกรุงเทพมหานคร   1,079,500 บาท 

    

07      5. รายจายอ่ืน 278,000 บาท  

07199-2          (1) คาใชจายโครงการอาสาสมัครชักลากมูลฝอยในชุมชน 228,000 บาท 

07199-3          (2) คาใชจายโครงการสงเสริมการแปรรูปขยะเศษอาหาร  

                เพือ่นํามาใชประโยชน  50,000 บาท 

    

    

    

    

    

    

    



 135 
 

    

    

0208   2. แผนงานรักษาความเปนระเบียบเรียบรอย 13,445,600 บาท  

0208031       งานบริหารและบังคับการเทศกิจ     

             ป 2553 14,986,400 บาท  

             ป 2554 13,445,600 บาท  

    

       วัตถุประสงค   

        - เพื่อควบคุม ดูแล บังคับการตามขอบัญญัติ   

           และกฎหมายที่กําหนดใหเปนอํานาจหนาที่     

           ของกรุงเทพมหานคร   

    

        งานที่จะทํา    

        - ดําเนินการควบคุม  ดูแลความเปนระเบียบ   

           เรียบรอยของบานเมืองใหเปนไปตามขอบัญญัติ  

           และกฎหมายที่กําหนดใหเปนอํานาจหนาที่ของ  

           กรุงเทพมหานคร    

    

       รายละเอียดรายจาย   

01        1. เงินเดือนและคาจางประจํา 7,331,900 บาท  

            1.1 เงินเดือน 3,498,300 บาท  

01101-1                   อัตราเดิม  14  อัตรา 3,354,800 บาท 

01102-1                   เงินเลื่อนขั้น  143,500 บาท 

            1.2 คาจางประจํา                                 3,833,600 บาท  

01201-1                   อัตราเดิม  46  อัตรา 2,210,400 บาท 

01202-1                   เงินเพิ่มคาจางประจํา  255,500 บาท 

01205-1                   เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสําหรับลูกจางประจํา  575,400 บาท 

01206-1                   เงินชวยเหลือคาครองชีพสําหรับลูกจางประจํา 792,300 บาท 

   

02       2. คาจางชั่วคราว   733,300 บาท  

02101-1            คาจางชั่วคราว  12  อัตรา 429,300 บาท 

02102-1            เงินเพิม่การครองชีพชั่วคราวสําหรับลูกจางชั่วคราว 116,000 บาท 

02103-1            เงินชวยเหลือคาครองชีพสําหรับลูกจางชั่วคราว 188,000 บาท 

                        

03        3. คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 5,167,900 บาท  

031            3.1 คาตอบแทน 5,011,300 บาท  

                  คาอาหารทําการนอกเวลา คาเบี้ยประชุม  

                  เงินตอบแทนพิเศษของขาราชการ   

                  เงินตอบแทนพิเศษของลูกจางประจํา   



 136 
 

                     

    

032            3.2 คาใชสอย 82,500 บาท  

                  คาซอมแซมยานพาหนะ   

                  เงินสมทบกองทุนประกันสังคม   

                  คารับรอง   

            3.3 คาวัสดุ 74,100 บาท  

                  คาเครื่องแตงกาย   

    

06        4. เงินอุดหนุน 212,500 บาท  

06107-1            (1) เงินทุนสนับสนุนการศึกษาแกบุตรขาราชการ  

                  ของกรุงเทพมหานคร  52,000 บาท 

06108-1            (2) เงินทุนสนับสนุนการศึกษาแกบุตรลูกจางประจํา   

                  ของกรุงเทพมหานคร 160,500 บาท 

    

    

   

   

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



 137 
 

    

    

03 ค. ดานการโยธาและระบบจราจร 12,636,200 บาท  

0310      แผนงานการโยธา 12,636,200 บาท  

0310037      งานการโยธา     

             ป 2553 9,491,200 บาท  

             ป 2554    12,636,200 บาท  

    

      วัตถุประสงค      

       - เพื่อกํากับควบคุมดูแลภารกิจดานการโยธา   

          และสาธารณูปโภค   

       - เพื่อการพัฒนาพื้นที่ใหสอดคลองกับกฎหมายผังเมืองรวม  

    

      งานที่จะทํา   

       - ปรับปรุงออกแบบกอสรางถนน  ตรอก  ซอย   

          ทางเทา  ผิวจราจร  และสะพานใหไดมาตรฐาน  

       - พิจารณาอนุญาตและควบคุมการปลูกสรางอาคาร  

          ภายในอํานาจเขต   

       - ดําเนินการดูแลรักษาอุปกรณประกอบถนน   

       - ดูแลรักษาที่สาธารณะ   

    

       รายละเอียดรายจาย   

01        1. เงินเดือนและคาจางประจํา 3,462,800 บาท  

            1.1 เงินเดือน 2,055,100 บาท  

01101-1                   อัตราเดิม  16  อัตรา 1,703,400 บาท 

01102-1                   เงินเลื่อนขั้น 99,900 บาท 

01104-1                   เงินเพิ่มคาวิชา  42,000 บาท 

01108-1                   เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสําหรับขาราชการ 90,000 บาท 

01109-1                   เงินชวยเหลือคาครองชีพสําหรับขาราชการ 119,800 บาท 

            1.2 คาจางประจํา 1,407,700 บาท  

01201-1                   อัตราเดิม  10  อัตรา  1,021,500 บาท 

01202-1                   เงินเพิ่มคาจางประจํา  50,200 บาท 

01205-1                   เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสําหรับลูกจางประจํา 144,000 บาท 

01206-1                   เงินชวยเหลือคาครองชีพสําหรับลูกจางประจํา 192,000 บาท 

    

02        2. คาจางชั่วคราว 206,000 บาท  

02101-1            คาจางชั่วคราว  2  อัตรา  122,000 บาท 

02102-1            เงินเพิม่การครองชีพชั่วคราวสําหรับลูกจางชั่วคราว 36,000 บาท 

02103-1            เงินชวยเหลือคาครองชีพสําหรับลูกจางชั่วคราว  48,000 บาท 



 138 
 

    

    

03        3. คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 2,585,400 บาท  

031             3.1 คาตอบแทน 1,052,100 บาท  

                    คาอาหารทําการนอกเวลา   

                    เงินตอบแทนพิเศษของขาราชการ   

                    เงินตอบแทนพิเศษของลูกจางประจํา  

032             3.2 คาใชสอย 465,300 บาท  

                    คาซอมแซมยานพาหนะ   

                    คาซอมแซมถนน ตรอก ซอย  สะพาน  

                    และสิ่งสาธารณประโยชน   

                    คาซอมแซมไฟฟาสาธารณะ   

                    เงินสมทบกองทุนประกันสังคม   

             3.3 คาวัสดุ 1,068,000 บาท  

                    คาวัสดุน้ํามันเชือ้เพลิงและน้ํามันหลอลื่น  

                    คาวัสดุยานพาหนะ  คาเครื่องแตงกาย  

                    คาวัสดุกอสราง  คาวัสดุสําหรบัหนวย  

                    บริการเรงดวนกรุงเทพมหานคร “BEST”   

    

05        4. คาครุภัณฑ  ที่ดินและสิ่งกอสราง        6,339,000 บาท  

             คาที่ดินและสิ่งกอสราง   6,339,000 บาท  

05313-3             (1)  ปรับปรุงซอยรุงประชา                     4,714,000 บาท 

                    -  ทุบรื้อพื้นทางเทาเดิมพรอมขนทิ้ง เนื้อที่ประมาณ                 

                        2,460 ตร.ม.  

                    -  ปรับปรุงขอบบอพักทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาดเสนผา-  

                        ศูนยกลาง 0.60 ม. พรอมฝาบอพัก ตามแบบ ท.60/29  

                        จํานวน 98 บอ  

                    -  ปรับปรุงขอบบอพักทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาดเสนผา-  

                        ศูนยกลาง 1 ม. พรอมฝาบอพัก ตามแบบ ท.100/29  

                        จํานวน 10 บอ  

                    -  ปรับปรุงชองรับน้ําแบบ B ตามแบบ มท.-07    

                        จํานวน 110 ชอง   

                    -  ปรับปรุงคันหิน ค.ส.ล. ตามแบบ ขบน.18/2554  

                        ยาวประมาณ 1,170 ม.  

                    -  ปรับปรุงทางเทา ตามแบบ มท.-12 เนื้อที่ประมาณ  

                        2,460 ตร.ม.   

                    -  สรางพื้น ค.ส.ล. หนา 0.10 ม. ตามแบบ ถค.10/29  

                        เนื้อที่ประมาณ 140 ตร.ม.  

                    -  ลางทําความสะอาดทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาดเสนผา-  

                        ศูนยกลาง 0.60 ม.  ยาวประมาณ 1,170 ม.   



 139 
 

    

    

05313-4             (2) ปรับปรุงขอบบอพักทอระบายน้ําซอยแยกซอยจรัญสนิวงศ 45  

                   และซอยจรัญสนิทวงศ 47 994,000 บาท 

                   -  ปรับปรุงขอบบอพักทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาด  

                       เสนผาศูนยกลาง 0.60 ม. ตามแบบ ท.60/29  

                       พรอมฝาบอพักทอระบายน้ํา ตามแบบ ท.30/29   

                       จํานวน 98 บอ   

05313-5             (3)  ปรับปรุงขอบบอพักทอระบายน้ําซอยจรัญสนิทวงศ 19    631,000 บาท 

                   -  ปรับปรุงขอบบอพักทอระบายน้ํา ค.ส.ล. ขนาด  

                       เสนผาศูนยกลาง 0.60 ม. ตามแบบ ท.60/29  

                       พรอมฝาบอพักทอระบายน้ํา ตามแบบ ท.30/29   

                       จํานวน 62 บอ   

    

06        5. เงินอุดหนุน 43,000 บาท  

06107-1             (1) เงินทุนสนับสนุนการศึกษาแกบุตรขาราชการ  

                   ของกรุงเทพมหานคร  22,000 บาท 

06108-1             (2) เงินทุนสนับสนุนการศึกษาแกบุตรลูกจางประจํา  

                   ของกรุงเทพมหานคร  21,000 บาท 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



 140 
 

    

    

04 ง. ดานการระบายน้ําและบําบัดน้ําเสีย 12,770,900 บาท  

0413     แผนงานจัดการระบายน้ําและแกไขปญหาน้ําทวม   12,770,900 บาท  

0413045     1. งานการระบายน้ําและแกไขปญหาน้ําทวม     

                ป 2553 11,908,400 บาท  

                ป 2554 6,380,500 บาท  

    

         วัตถุประสงค   

         - เพื่อปองกันและแกไขน้ําทวม   

    

         งานที่จะทํา   

         - ปรับปรุงระบบระบายน้ํา  บํารุงดูแลรักษา  คูคลอง  

         - กอสรางเขื่อนเพื่อปองกันและแกไขปญหาน้ําทวม  

    

         รายละเอียดรายจาย   

01         1. เงินเดือนและคาจางประจํา 4,074,600 บาท  

            1.1 เงินเดือน 574,300 บาท  

01101-1                   อัตราเดิม  2  อัตรา  560,400 บาท 

01102-1                   เงินเลื่อนขั้น  13,900 บาท 

            1.2 คาจางประจํา 3,500,300 บาท  

01201-1                   อัตราเดิม  35  อัตรา 2,415,100 บาท 

01202-1                   เงินเพิ่มคาจางประจํา  165,800 บาท 

01205-1                   เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสําหรับลูกจางประจํา 388,500 บาท 

01206-1                   เงินชวยเหลือคาครองชีพสําหรับลูกจางประจํา 530,900 บาท 

    

02         2. คาจางช่ัวคราว 421,000 บาท  

02101-1              คาจางชั่วคราว  4  อัตรา  253,000 บาท 

02102-1              เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสําหรับลูกจางชั่วคราว 72,000 บาท 

02103-1              เงินชวยเหลือคาครองชีพสําหรับลูกจางชั่วคราว 96,000 บาท 

                     

03         3. คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 1,776,900 บาท  

031             3.1  คาตอบแทน 917,000 บาท  

                    คาอาหารทําการนอกเวลา   

                    เงินตอบแทนพิเศษของขาราชการ   

                    เงินตอบแทนพิเศษของลูกจางประจํา   

    

    

    



 141 
 

    

    

032          3.2  คาใชสอย 450,300 บาท  

                 คาซอมแซมยานพาหนะ   

                 คาซอมแซมเครื่องจักรกลและเครื่องทุนแรง  

                 คาจางเหมาลางทําความสะอาดทอระบายน้ํา  

                 เงินสมทบกองทุนประกันสังคม   

          3.3  คาวัสดุ 409,600 บาท  

                 สวนใหญเปนคาวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิง   

                 และน้ํามันหลอลื่น  คาวัสดุยานพาหนะ   

                 คาวัสดุอุปกรณทําความสะอาดทอระบายน้ํา ฯลฯ  

    

06     4. เงินอุดหนุน  108,000 บาท  

06107-1          (1) เงินทุนสนับสนุนการศึกษาแกบุตรขาราชการ  

                ของกรุงเทพมหานคร  6,000 บาท 

06108-1          (2) เงินทุนสนับสนุนการศึกษาแกบุตรลูกจางประจํา  

                ของกรุงเทพมหานคร  102,000 บาท 

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



 142 
 

    

    

0413045-53-06     2. โครงการกอสรางเขื่อน ค.ส.ล. (ดาดทองคลอง)  คลองวัด  

                ไชยทิศ (ชวงที่ 1) จากเขตทางรถไฟถึงระยะท่ีกําหนดให  

    

                วัตถุประสงค   

                -  เพื่อเปนการเพิม่ชองทางระบายน้ําส ูคลองบางขุนนนท   

                    ไดสะดวกและรวดเร็ว เพื่อลดปญหาน้ําทวมขังในฤดูฝน  

                -  เพื่อทําใหคุณภาพน้ําในคลองดีขึ้น   

                -  เพื่อปองกันไมใหมีการรุกล้ําคูคลอง   

                -  เพื่อดูแลรักษาความสะอาดคลองไดงาย  

    

                ระยะเวลาดําเนินการ  2  ป ( 2553 – 2554 )  

    

                เปาหมายของโครงการ   

                -  เพื่อทําใหระบบการระบายน้ําในพื้นที่มีประสิทธิภาพดีขึ้น  

                    สามารถระบายน้ําไดสะดวกและรวดเร็ว   

                -  เพื่อปรับปรุงภูมิทัศนบริเวณรอบโครงการ  

                -  เพื่อทําใหเปนเมืองนาอยู  ประชาชนมีคุณภาพชีวิตดีขึ้น  

    

                งานที่จะทํา   

                -  กอสรางเขื่อน ค.ส.ล. ดาดทองคลอง   

                -  สรางราวเหล็กกันตก   

                -  สรางบันไดเหล็ก   

                -  สรางสะพาน ค.ส.ล. คนเดินขามคลอง  

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



 143 
 

    

    

    

 ประมาณการคาใชจายของโครงการ 

 
 

เงินงบประมาณ เงินนอกงบประมาณ 

ปงบประมาณ 

 งบดําเนินการ  งบลงทุน  งบดําเนินการ งบลงทุน 

รวมทั้งสิ้น 

      2553 -  4,095,000 - -   4,095,000 

2554 - 6,390,400 - -   6,390,400 

รวม - 10,485,400 - - 10,485,400 

 

 

   รายละเอียดรายจายของโครงการปงบประมาณ  2554  

   1.  เงินงบประมาณ  6,390,400 บาท 

   2.  เงินนอกงบประมาณ           -          บาท 

    

   เงินงบประมาณ                                                   6,390,400 บาท  

05   คาครุภัณฑ  ที่ดินและสิ่งกอสราง                             6,390,400 บาท  

   คาที่ดินและสิ่งกอสราง                                          6,390,400 บาท  

05315 -1   กอสรางเขื่อน ค.ส.ล. (ดาดทองคลอง) คลองวัดไชยทิศ  

   (ชวงที่ 1) จากเขตทางรถไฟถึงระยะที่กําหนดให 6,390,400 บาท 

    - สรางเขื่อน ค.ส.ล. (ดาดทองคลอง) ตามแบบ AB 120004 - 01   

       ยาวประมาณ 500 ม.  

    - สรางราวเหล็กกันตก ตามแบบ R5 ยาวประมาณ 488 ม.  

    - สรางบันไดเหล็ก ตามแบบ S1 จํานวน 10 แหง  

    - สรางสะพาน ค.ส.ล. ตามแบบ ขบน.1/53  จํานวน 4 แหง  

     (งบประมาณดําเนินการทั้งสิ้น          10,485,400  บาท                    

       ป  2553  ตั้งไว                           4,095,000  บาท  

       ป  2554  ตั้งไว                           6,390,400  บาท)    

    

    

    

    

    



 144 
 

    

    

05 จ. ดานการพัฒนาและบริการสังคม 49,232,100 บาท  

0515     1. แผนงานพัฒนาสภาวะสิ่งแวดลอม 6,744,000 บาท  

0515050         งานปลูกและบํารุงรักษาตนไม     

               ป 2553 7,099,500 บาท  

               ป 2554 6,744,000 บาท  

    

         วัตถุประสงค   

         - เพื่อปลูกบํารุงรักษาตนไมและพื้นที่สีเขยีว   

            ใหสวยงาม  และเปนระเบียบเรียบรอย   

         - เพื่อรักษาสภาวะสิ่งแวดลอมชวยบรรเทามลภาวะ  

    

         งานที่จะทํา   

         - ปลูก  ดูแล  บํารุงรักษาตนไมและพื้นที่สีเขียว  

            ในพื้นที่ที่รับผิดชอบ   

    

         รายละเอียดรายจาย   

01         1. เงินเดือนและคาจางประจํา 3,513,400 บาท  

             1.1 เงินเดือน 428,700 บาท  

01101-1                    อัตราเดิม  2  อัตรา  413,400 บาท 

01102-1                    เงินเลื่อนขั้น  8,800 บาท 

01109-1                    เงินชวยเหลือคาครองชีพสําหรับขาราชการ 6,500 บาท 

             1.2 คาจางประจํา 3,084,700 บาท  

01201-1                    อัตราเดิม  32  อัตรา  1,900,200 บาท 

01202-1                    เงินเพิ่มคาจางประจํา  166,200 บาท 

01205-1                    เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสําหรับลูกจางประจํา 405,800 บาท 

01206-1                    เงินชวยเหลือคาครองชีพสําหรับลูกจางประจํา 612,500 บาท 

    

02         2. คาจางช่ัวคราว 427,800 บาท  

02101-1             คาจางชั่วคราว  7  อัตรา  233,800 บาท 

02102-1             เงินเพิม่การครองชีพชั่วคราวสําหรับลูกจางชั่วคราว 76,000 บาท 

02103-1             เงินชวยเหลือคาครองชีพสําหรับลูกจางชั่วคราว 118,000 บาท 

                    

03         3. คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 2,175,300 บาท 

031             3.1 คาตอบแทน 591,400 บาท  

                   คาอาหารทําการนอกเวลา   

                   เงินตอบแทนพิเศษของขาราชการ   

                   เงินตอบแทนพิเศษของลูกจางประจํา   



 145 
 

    

    

032             3.2 คาใชสอย 68,200 บาท  

                   คาซอมแซมยานพาหนะ   

                   คาซอมแซมเครื่องจักรกลและเครื่องทุนแรง  

                   เงินสมทบกองทุนประกันสังคม   

             3.3 คาวัสดุ 1,515,700 บาท  

                   สวนใหญเปนคาวัสดุน้ํามันเชื้อเพลิง  

                   และน้ํามันหลอลื่น  คาวัสดุยานพาหนะ    

                   คาวัสดุอุปกรณในการปลูกและบํารุง    

                   รักษาตนไม  คาเครื่องแตงกาย ฯลฯ   

    

06        4. เงินอุดหนุน 27,500 บาท  

06108-1             เงินทุนสนับสนุนการศึกษาแกบุตรลูกจางประจํา  

             ของกรุงเทพมหานคร  27,500 บาท 

    

07        5. รายจายอ่ืน 600,000 บาท  

07199-1             คาใชจายในการบํารุงรักษา  ปรับปรุงและเพิ่ม  

             พื้นทีส่ีเขียว   600,000 บาท 

   

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



 146 
 

    

0517   2.  แผนงานพัฒนาชุมชน 42,488,100 บาท  

0517057        งานพัฒนาชุมชน     

              ป  2553 28,923,100 บาท  

              ป  2554 42,488,100 บาท  

    

        วัตถุประสงค   

        - เพื่อดําเนินการพัฒนาชมุชนและสังคมในทองถิ่น  

        - เพื่อสงเสริมพัฒนาแหลงทองเที่ยว  รักษาศิลปะ  

           จารีตประเพณี  ภูมิปญญาทองถิ่น ฯลฯ   

    

        งานที่จะทํา    

        - ดําเนินการดานสังคมสงเคราะหแกเด็ก  สตรี   

           ผูสูงอายุ  ผูดอยโอกาส ฯลฯ   

        - จัดกิจกรรมนันทนาการดานดนตรี กีฬา หองสมุด ฯลฯ  

        - พัฒนาแหลงทองเที่ยวและภูมิปญญาทองถิ่น ฯลฯ  

   

        รายละเอียดรายจาย  

01         1. เงินเดือนและคาจางประจํา 2,549,200 บาท  

             1.1 เงินเดือน 2,387,100 บาท  

01101-1                   อัตราเดิม  16  อัตรา  2,010,900 บาท 

01102-1                   เงินเลื่อนขั้น  147,500 บาท 

01108-1                   เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสําหรับขาราชการ       88,200 บาท 

01109-1                   เงินชวยเหลือคาครองชีพสําหรับขาราชการ 140,500 บาท 

            1.2 คาจางประจํา 162,100 บาท  

01201-1                   อัตราเดิม  1  อัตรา  142,400 บาท 

01202-1                   เงินเพิ่มคาจางประจํา  8,500 บาท 

01206-1                   เงินชวยเหลือคาครองชีพสําหรับลูกจางประจํา 11,200 บาท 

    

02        2. คาจางชั่วคราว 468,100 บาท  

02101-1            คาจางชั่วคราว  7  อัตรา  274,100 บาท 

02102-1            เงินเพิม่การครองชีพชั่วคราวสําหรับลูกจางชั่วคราว 76,000 บาท 

02103-1            เงินชวยเหลือคาครองชีพสําหรับลูกจางชั่วคราว  118,000 บาท 

                       

03        3. คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 14,812,500 บาท  

031            3.1 คาตอบแทน 11,105,300 บาท  

                   สวนใหญเปนคาตอบแทนวิทยากร   

                   คาตอบแทนอาสาสมัครผูดูแลเด็ก  

                   คาอาหารทําการนอกเวลา ฯลฯ   



 147 
 

    

    

032            3.2 คาใชสอย 221,500 บาท  

                   เงินสมทบกองทุนประกันสังคม   

                   คาซอมแซมอุปกรณการเรียนการสอน   

                   คารับรอง    

            3.3 คาวัสดุ 3,485,700 บาท  

                   สวนใหญเปนคาหนังสือวารสารบานหนังสือ  

                   คาอาหารกลางวันและอาหารเสริม (ศูนยเด็กเล็ก)    

                   คาวัสดุอุปกรณในการอบรมและสาธิต ฯลฯ  

    

04        4. คาสาธารณูปโภค 157,500 บาท  

            คาสาธารณูปโภค   

    

06        5. เงินอุดหนุน 19,744,500 บาท  

06107-1            (1) เงินทุนสนับสนุนการศึกษาแกบุตรขาราชการ  

                  ของกรุงเทพมหานคร 34,500 บาท 

06108-1            (2) เงินทุนสนับสนุนการศึกษาแกบุตรลูกจางประจํา  

                  ของกรุงเทพมหานคร 12,500 บาท 

06111-1            (3) เงินสนับสนุนสรางหลักประกันรายไดแกผูสูงอายุ   

                  และสังคมสงเคราะหเบี้ยยังชีพ 19,697,500 บาท 

   

07        6. รายจายอ่ืน 4,756,300 บาท  

07102-1            (1) คาใชจายในการสนับสนุนการดําเนินงาน  

                  ของคณะกรรมการชุมชน  2,580,000 บาท 

07199-2            (2) คาใชจายในการสนับสนุนเจาหนาที่เพื่อปฏิบัติงาน  

                  ดานเด็ก สตรี ผูสูงอายุ คนพิการ และผูดอยโอกาส 299,700 บาท 

07199-3            (3) คาใชจายโครงการครอบครัวรักการอาน 80,000 บาท 

07199-5            (4) คาใชจายในการสงเสริมกิจกรรมสโมสรกีฬา  

                  และลานกีฬา 864,800 บาท 

07199-6            (5) คาใชจายโครงการศูนยประสานงานธนาคารสมอง  

                  ของกรุงเทพมหานคร 10,000 บาท 

07199-7            (6) คาใชจายในการบริหารจัดการพิพิธภัณฑทองถิ่น  

                  กรุงเทพมหานคร   592,800 บาท 

07199-14            (7) คาใชจายโครงการจางอาสาสมัครเจาหนาที่  

                  ปฏิบัติงานดานพัฒนาสังคม    329,000 บาท 

   

    

    

    



 148 
 

    

    

06  ฉ.  ดานการสาธารณสุข 3,030,200 บาท  

0622       แผนงานอนามัยสิ่งแวดลอม 3,030,200 บาท  

0622079       งานควบคุมอนามัย     

              ป 2553 4,542,000 บาท  

              ป 2554 3,030,200 บาท  

    

        วัตถุประสงค   

         - เพื่อควบคุมดานการสุขาภิบาลและขจัดเหตุ  

            เดือดรอนรําคาญ  

              

        งานที่จะทํา   

         - ตรวจสถานประกอบการที่เปนอันตรายตอสุขภาพ  

            ตลาดสด  รานอาหาร  ภัตตาคาร ฯลฯ   

         - ออกใบอนุญาตสถานประกอบการตาง ๆ   

            รวมทั้งฌาปนสถาน    

    

        รายละเอียดรายจาย   

01         1. เงินเดือนและคาจางประจํา 2,496,700 บาท  

            1.1 เงินเดือน 1,986,100 บาท  

01101-1                   อัตราเดิม  13  อัตรา  1,626,000 บาท 

01102-1                   เงินเลื่อนขั้น 94,500 บาท 

01107-1                   เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับขาราชการ 42,000 บาท 

01108-1                   เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสําหรับขาราชการ 81,000 บาท 

01109-1                   เงินชวยเหลือคาครองชีพสําหรับขาราชการ  142,600 บาท 

            1.2 คาจางประจํา 510,600 บาท  

01201-1                   อัตราเดิม  4  อัตรา  422,200 บาท 

01202-1                   เงินเพิ่มคาจางประจํา  14,500 บาท 

01204-1                   เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับลูกจางประจํา 10,900 บาท 

01205-1                   เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสําหรับลูกจางประจํา 27,000 บาท 

01206-1                   เงินชวยเหลือคาครองชีพสําหรับลูกจางประจํา 36,000 บาท 

    

02         2. คาจางช่ัวคราว 103,000 บาท  

02101-1             คาจางชั่วคราว  1  อัตรา 61,000 บาท 

02102-1             เงินเพิม่การครองชีพชั่วคราวสําหรับลูกจางชั่วคราว 18,000 บาท 

02103-1             เงินชวยเหลือคาครองชีพสําหรับลูกจางชั่วคราว  24,000 บาท

    

    



 149 
 

    

    

03         3. คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 115,800 บาท  

031            3.1 คาตอบแทน     103,400 บาท  

                   คาอาหารทําการนอกเวลา   

                   เงินตอบแทนพิเศษของขาราชการ   

                   เงินตอบแทนพิเศษของลูกจางประจํา   

                   คาเบี้ยประชุม  

            3.2 คาใชสอย 5,900 บาท  

                   เงินสมทบกองทุนประกันสังคม   

                   คารับรอง   

            3.3 คาวัสดุ 6,500 บาท  

                   คาเครื่องแตงกาย   

                      

06        4. เงินอุดหนุน 17,000 บาท  

06107-1            (1) เงินทุนสนับสนุนการศึกษาแกบุตรขาราชการ  

                  ของกรุงเทพมหานคร  13,500 บาท 

06108-1            (2) เงินทุนสนับสนุนการศึกษาแกบุตรลูกจางประจํา  

                  ของกรุงเทพมหานคร    3,500 บาท 

    

07        5. รายจายอ่ืน 297,700 บาท  

07199-3            (1) คาใชจายโครงการบริการสาธารณสุขเคลื่อนที่เร็ว  

                  กรุงเทพมหานคร (Health BEST)  117,700 บาท 

07199-4            (2) คาใชจายในการเพิ่มศักยภาพการดําเนินการเฝาระวัง  

                  ควบคุม และปองกันปญหาดานสาธารณสุข  180,000 บาท 

    

    

    

   

    

    

    

    

    

    

    

    

    

    



 150 
 

    

    

07  ช. ดานการศึกษา 56,044,200 บาท  

0725       แผนงานบริหารการศึกษา 56,044,200 บาท  

0725094       งานบริหารการศึกษา     

               ป 2553 70,901,300 บาท  

               ป 2554 56,044,200 บาท  

    

       วัตถุประสงค    

        - เพื่อดําเนินการดานบริหารการศึกษา   

        - เพื่อสนบัสนุนงานดานวิชาการของโรงเรียน   

           ในสังกัดกรุงเทพมหานคร    

    

       งานที่จะทํา   

        - ดําเนินการจัดการศึกษาขั้นพื้นฐาน   

           ตามพระราชบัญญัติการศึกษาภาคบังคับ   

        - สนับสนนุงานดานวิชาการและวิจัย   

    

        รายละเอียดรายจาย   

01        1. เงินเดือนและคาจางประจํา 5,327,400 บาท  

            1.1 เงินเดือน 3,329,100 บาท  

01101-1                   อัตราเดิม  23  อัตรา  1,165,400 บาท 

01102-1                   เงินเลื่อนขั้น  127,100 บาท 

01107-1                   เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับขาราชการ 4,900 บาท 

01108-1                   เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสําหรับขาราชการ 283,200 บาท 

01109-1                   เงินชวยเหลือคาครองชีพสําหรับขาราชการ  368,200 บาท 

01115-1                   เงินชวยเหลือคาครองชีพสําหรับขาราชการครู    

                    กรุงเทพมหานคร 1,380,300 บาท 

            1.2 คาจางประจํา 1,998,300 บาท  

01201-1                   อัตราเดิม  11  อัตรา  1,015,200 บาท 

01202-1                   เงินเพิ่มคาจางประจํา  45,000 บาท 

01204-1                   เงินคาตอบแทนรายเดือนสําหรับลูกจางประจํา 9,800 บาท 

01205-1                   เงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสําหรับลูกจางประจํา 275,800 บาท 

01206-1                   เงินชวยเหลือคาครองชีพสําหรับลูกจางประจํา  652,500 บาท 

    

02        2. คาจางชั่วคราว 2,975,800 บาท  

02101-1             คาจางชั่วคราว  52  อัตรา  1,812,800 บาท 

02102-1             เงินเพิม่การครองชีพชั่วคราวสําหรับลูกจางชั่วคราว 527,000 บาท 

02103-1             เงินชวยเหลือคาครองชีพสําหรับลูกจางชั่วคราว 636,000 บาท 



 151 
 

                        

    

03         3. คาตอบแทน ใชสอยและวัสดุ 5,456,400 บาท  

031            3.1 คาตอบแทน 1,995,700 บาท  

                   คาอาหารทําการนอกเวลา  คานิตยภัต  

                   เงินตอบแทนพิเศษของขาราชการ   

                   เงินตอบแทนพิเศษของลูกจางประจํา   

032            3.2 คาใชสอย 429,200 บาท  

                   คาบํารุงรักษาซอมแซมเครื่องคอมพิวเตอร   

                   เงินสมทบกองทุนประกันสังคม   

                   คาซอมแซมครุภัณฑโรงเรียนขยายโอกาส  

            3.3 คาวัสดุ 3,031,500 บาท  

                   สวนใหญเปนคาหนังสือเรียนทุกชั้นเรียน  

                   คาเครื่องแบบนักเรียน  

                   คาอุปกรณการเรียน ฯลฯ  

    

04         4. คาสาธารณูปโภค 1,987,700 บาท  

             คาไฟฟาโรงเรียน  คาน้ําประปาโรงเรียน    

             คาโทรศัพท  คาใชจายในการสงเสริม  

             ระบบอินเตอรเน็ทความเร็วสูง  

    

05         5. คาครุภัณฑ  ที่ดินและสิ่งกอสราง 4,975,000 บาท  

             คาที่ดินและสิ่งกอสราง 4,975,000 บาท  

05304-1              (1) ปรับปรุงโรงเรียนวัดยางสุทธาราม 2,376,000 บาท 

                    ปรับปรุงอาคารวาสนาเฟองฟู  

                    - เปลี่ยนกระเบื้องหลังคาเดิมที่ชํารุดเปนแผนเหล็กรีดลอน  

                       (Metal Sheet) เคลือบสี หนา 0.5 มม. พรอมซอมแซม  

                       โครงสรางรองรับเดิม  พื้นที่ประมาณ 630 ตร.ม.   

                    - ติดตั้งฉนวนกันความรอน ชนดิ PE หนา 5 มม.   

                       พื้นที่ประมาณ 610 ตร.ม.      

                    - เปลี่ยนฝาเพดานเดิมเปนแผนซีเมนตเสนใยแผนเรียบ  

                       หนา 6 มม. โครงเคราเหล็กชุบสังกะสี ฉาบเรียบทาสี  

                       พื้นที่ประมาณ 576 ตร.ม.  

                    - ปรับปรุงรางระบายน้ําฝน ค.ส.ล. และกันสาด ค.ส.ล.  

                       ดวยการปรับระดับความลาดเอียงและทาน้ํายากันซึม     

                       พื้นที่ประมาณ 256 ตร.ม.  

                    - ปรับปรุงทอระบายน้ําฝนทั้งอาคาร จํานวน 1 งาน  

                    - เปลี่ยนโถสวมเดิมเปนโถสวมชนิดนั่งราบ บริเวณหองน้ําครู 

                       ชั้นลาง จํานวน 2 ชุด  

   



 152 
 

   

   

                  - ติดตั้งถังบําบัดน้ําเสียรวมแบบเกรอะและกรอง ไมมีระบบ  

                     อัดอากาศ ขนาด 1,200 ลิตร จํานวน 2 ชุด   

                  - เชื่อมตอระบบบําบัดน้ําเสียเขากับระบบเดิม   

                     พรอมโครงสรางรองรับ จํานวน 1 งาน   

                  ปรับปรุงอาคารมณีจินดา  

                  - ปูกระเบื้องหินขัด ขนาด 40 x 40 ซม. ลงบนพื้นเดิม 

                     บริเวณหองคอมพิวเตอร ชั้น 2 พื้นที่ประมาณ 64 ตร.ม.   

                  - ปูกระเบื้องหินขัด ขนาด 40 x 40 ซม. ลงบนพื้นเดิม  

                     บริเวณหองภาษาอังกฤษ ชั้น 3 – ชั้น 4 พื้นที่ประมาณ  

                     128 ตร.ม.  

                  - เปลี่ยนประตูเดิมเปนประตูอลูมิเนียม ลูกฟกกระจก  

                     หนา 6 มม. จํานวน 6 ชุด  

                  - เปลี่ยนโถสวมเดิมเปนโถสวมชนิดนั่งราบ บริเวณหองน้ําครู  

                     ชั้นลาง จํานวน 2 ชุด  

                  - ติดตั้งถังบําบัดน้ําเสียรวมแบบเกรอะและกรอง ไมมีระบบ  

                     อัดอากาศ ขนาด 1,200 ลิตร จํานวน 2 ชุด   

                  - เชื่อมตอระบบบําบัดน้ําเสียเขากับระบบเดิม   

                     พรอมโครงสรางรองรับ จํานวน 1 งาน   

                  ปรับปรุงอาคารคุรุสัมพันธ  

                  - เปลี่ยนกระเบื้องหลังคาเดิมท่ีชํารุดเปนแผนเหล็กรีดลอน  

                     (Metal Sheet) เคลือบสี หนา 0.5 มม. พรอมซอมแซม  

                     โครงสรางรองรับเดิม  พื้นที่ประมาณ 259 ตร.ม.   

                  - ติดตั้งฉนวนกันความรอน ชนดิ PE หนา 5 มม.   

                     พื้นที่ประมาณ 240 ตร.ม.     

                  - เปลี่ยนฝาเพดานเดิมเปนแผนซีเมนตเสนใยแผนเรียบ  

                     หนา 6 มม. โครงเคราเหล็กชุบสังกะสี ฉาบเรียบทาสี  

                     พื้นที่ประมาณ 216 ตร.ม.  

                  - ปรับปรุงรางระบายน้ําฝน ค.ส.ล. และกันสาด ค.ส.ล.  

                     ดวยการปรับระดับความลาดเอียงและทาน้ํายากันซึม     

                     พื้นที่ประมาณ 96 ตร.ม.  

                  - ปรับปรุงทอระบายน้ําฝนทั้งอาคาร จํานวน 1 งาน  

                  - เปลี่ยนโถสวมเดิมเปนโถสวมชนิดนั่งราบ บริเวณหองน้ําครู  

                     ชั้นลาง จํานวน 2 ชุด  

                  - เปลี่ยนกระเบื้องปูพื้นเดิมเปนกระเบื้องเซรามิคชนิดกันลื่น  

                     ขนาด 8 นิว้ x 8 นิ้ว พืน้ที่ประมาณ 8 ตร.ม.   

                  - ติดตั้งถังบําบัดน้ําเสียรวมแบบเกรอะและกรอง ไมมีระบบ  

                     อัดอากาศ ขนาด 1,200 ลิตร จํานวน 2 ชุด   

                  - เชื่อมตอระบบบําบัดน้ําเสียเขากับระบบเดิม   

                     พรอมโครงสรางรองรับ จํานวน 1 งาน   



 153 
 

   

   

                ปรบัปรุงอาคารศรีภักดี  

                - เปลี่ยนโถสวมเดิมเปนโถสวมชนดินั่งราบ บริเวณหองน้ําครู  

                   ชัน้ 1–3 จํานวน 6 ชุด  

                - เปลี่ยนกระเบื้องปูพื้นเดิมเปนกระเบื้องเซรามิค ชนิดกันลื่น  

                   ขนาด 8 นิ้ว x 8 นิ้ว พื้นที่ประมาณ 24 ตร.ม.   

                - ติดตั้งถังบําบัดน้ําเสียรวมแบบเกรอะและกรอง ไมมีระบบ  

                   อัดอากาศ ขนาด 1,600 ลิตร จํานวน 2 ชุด   

                - เชื่อมตอระบบบําบัดน้ําเสียเขากับระบบเดิม   

                   พรอมโครงสรางรองรับ จํานวน 1 งาน   

                ปรบัปรุงพื้นสนามโรงเรียน  

                - เทคอนกรีต หนา 0.15 ม. (เสริมเหล็ก 9 มม. @ 0.20 ม.)  

                   พื้นที่ประมาณ 630 ตร.ม.    

                - ปรับยกขอบฝาบอพักทอระบายน้ําเดิม  ขนาด 0.60 x 1 ม.  

                    พรอมเปลี่ยนฝาบอพัก จํานวน 4 บอ  

                ปรบัปรุงอาคารประกอบอาหาร  

                - ทุบรื้อที่วางอาหารเดิม พรอมขนทิ้ง พื้นที่ประมาณ 6 ตร.ม.  

                - เปลี่ยนประตูเดิมเปนประตูอลูมิเนียมลูกฟกกระจก  

                   พรอมชองแสง จํานวน 2 ชุด    

                - ทุบผนังเดิม พื้นที่ประมาณ 32 ตร.ม.  

                - ติดตั้งหนาตางบานเลื่อนอลูมิเนียมลูกฟกกระจก  

                   พรอมบานติดตาย จํานวน 2 ชดุ  

                - เปลี่ยนกระเบื้องหลังคาเดิมเปนแผนเหล็กรีดลอน (Metal Sheet) 

                   เคลือบสี หนา 0.5 มม. พรอมซอมแซมโครงสรางรองรับเดิม   

                   พื้นที่ประมาณ 115 ตร.ม.    

                - ติดตั้งฉนวนกันความรอนชนิด PE หนา 5 มม. พื้นที่ประมาณ   

                   114 ตร.ม.   

                - ติดตั้งลูกหมุนระบายอากาศ ขนาด 22 นิ้ว บนหลังคาเหล็ก  

                   รดีลอน จํานวน 4 ลูก     

                - เปลี่ยนกระเบื้องปูพื้นเดิมเปนกระเบื้องเซรามิค ชนิดกันลื่น  

                   พื้นที่ประมาณ 96 ตร.ม.  

                - ติดตั้งพัดลมระบายอากาศแบบติดกระจก ขนาด 8 นิ้ว  

                   จํานวน 4 เครื่อง  

05304-2         (2) ปรับปรุงโรงเรียนวัดโพธิ์เรียง 488,000 บาท 

                ปรบัปรุงอาคารหองน้ํานักเรียนเดิม    

                - รือ้ชองแสงพรอมขนทิ้ง พื้นที่ประมาณ 8 ตร.ม.  

                - เปลี่ยนโถสวมเดิมเปนโถสวมชนดินั่งราบ จํานวน 8 ชุด  

                - เปลี่ยนโถสวมเดิมเปนโถสวมชนดินั่งราบ สําหรับเด็กอนุบาล  

                   จํานวน 4 ชุด  

   



 154 
 

   

   

                - เปลี่ยนกระเบื้องปูพื้นเดิมเปนกระเบื้องเซรามิค ชนิดกันลื่น  

                   ขนาด 8 นิ้ว x 8 นิ้ว พื้นที่ประมาณ 95 ตร.ม.  

                - ติดตั้งสายชุดฉีดน้ํา จํานวน 12 ชุด  

                - ติดตั้งประตูพีวีซีสําเร็จรูป (พรอมวงกบ) จํานวน 14 ชุด  

                - กรุผนังเดิมดวยกระเบื้องผนัง ขนาด 8 นิ้ว x 8 นิว้  

                   พื้นที่ประมาณ 36 ตร.ม.   

                - กอสรางผนังกออิฐฉาบปูน พื้นที่ประมาณ 4 ตร.ม.  

                - เปลี่ยนประเบื้องหลังคาเดิมเปนแผนเหล็กรีดลอน (Metal Sheet) 

                   เคลือบสี หนา 0.5 มม. พรอมซอมแซมโครงสรางรองรับเดิม   

                   พื้นที่ประมาณ 64 ตร.ม.  

                - ติดตั้งฉนวนกันความรอนชนิด PE หนา 5 มม. พื้นที่ประมาณ  

                   60 ตร.ม.   

                - ทาสีพลาสติกภายนอก พื้นที่ประมาณ 150 ตร.ม.    

                - ติดตั้งหลังคาโพลีคารบอเนต ขนาดประมาณ 17 x 4.80 ม.  

                   พรอมโครงสรางรองรับ บริเวณทางเดินหนาหองน้ํา     

                - ติดตั้งถังบําบัดน้ําเสียรวมแบบเกรอะและกรอง ไมมีระบบ  

                   อัดอากาศ ขนาด 5,000 ลิตร จํานวน 2 ถัง  

                - เชื่อมตอระบบบําบัดน้ําเสียเขากับระบบเดิม   

                   พรอมโครงสรางรองรับ จํานวน 1 งาน   

                - ติดตั้งประตูเหล็กมวนเคลือบสี ขนาด 2 x 3 ม. พรอมฝากลอง    

                   ประตูเหล็กมวน บริเวณทางขึ้นอาคารเรียน จํานวน 1 บาน    

05304-3          (3) ปรับปรุงโรงเรียนวัดมะลิ 1,711,000 บาท 

                - ติดตั้งเหล็กดัดกันตกพรอมทาสีกันสนิม บริเวณชั้น 2, 3, 4, 5   

                   ของอาคารเรียน 4 พื้นที่ประมาณ 246 ตร.ม.      

                - ติดตั้งเหล็กตะแกรงกันตกกรุดวยลวดตาขาย (ลวด 3 มม.)  

                   ระหวางรอยเชื่อมตออาคารเรียน 3 และอาคารเรียน 4  

                   บริเวณชั้น 2, 3, 4, 5 พืน้ที่ประมาณ 32 ตร.ม.    

                ปรบัปรุงอาคารเรียน 2   

                - เปลี่ยนกระเบื้องหลังคาเดิมท่ีชํารุดเปนแผนเหล็กรีดลอน  

                   (Metal Sheet) เคลือบสี หนา 0.5 มม. พรอมอุปกรณ  

                   ครอบมุม (Flashing) พื้นที่ประมาณ 566 ตร.ม.   

                - ติดตั้งฉนวนกันความรอนชนิด PE หนา 5 มม.   

                   พื้นที่ประมาณ 510 ตร.ม.  

                - ยายโคมไฟฟาและพัดลมเพดานออกเพื่อเปลี่ยนฝา   

                   แลวติดตั้งใหมที่ตําแหนงเดิม จํานวน 1 งาน   

                - เปลี่ยนฝาเพดานเดิมเปนแผนซีเมนตเสนใยแผนเรียบ  

                   หนา 6 มม. โครงเคราเหล็กชุบสังกะสีฉาบเรียบทาสี   

                   พื้นที่ประมาณ 324 ตร.ม.     

   



 155 
 

   

   

                ปรบัปรุงอาคารเรียน 3  

                - ทาสีอะครีลิคบริเวณกันสาดชั้น 4 พื้นที่ประมาณ 127 ตร.ม.  

                - เปลี่ยนกระเบื้องหลังคาเดิมท่ีชํารุดเปนแผนเหล็กรีดลอน  

                   (Metal Sheet) เคลือบสี หนา 0.5 มม. พรอมอุปกรณ  

                   ครอบมุม (Flashing) พื้นที่ประมาณ 542 ตร.ม.   

                - ติดตั้งฉนวนกันความรอนชนิด PE หนา 5 มม.   

                   พื้นที่ประมาณ 490 ตร.ม.  

                - ยายโคมไฟฟาและพัดลมเพดานออกเพื่อเปลี่ยนฝา   

                   แลวติดตั้งใหมที่ตําแหนงเดิม จํานวน 1 งาน  

                - เปลี่ยนฝาเพดานเดิมเปนแผนซีเมนตเสนใยแผนเรียบ  

                   หนา 6 มม. โครงเคราเหล็กชุบสังกะสีฉาบเรียบทาสี   

                   พื้นที่ประมาณ 336 ตร.ม.     

                - ทาสีน้ําพลาสติกบริเวณทองกันสาดอาคารเรียน 3 ชั้น 4  

                   พื้นที่ประมาณ 110 ตร.ม.  

                - ปรับปรุงรอยตอระหวางอาคารเรียน 1, 2  และรอยตอ  

                   ระหวางอาคารเรียน 2, 3, 4   

05304-5          (4) ปรับปรุงโรงเรียนวัดดุสิตาราม       197,000 บาท 

                - ทุบรื้อรั้วคอนกรีตเดิมบริเวณประตูทางเขาโรงเรียน    

                   พื้นที่ประมาณ 8 ตร.ม.  

                - ติดตั้งประตูสแตนเลส ขนาด 2.80 x 5.50 ม. พรอมอุปกรณ  

                   ประกอบ จํานวน 1 บาน     

                - สรางรั้วคอนกรีต พรอมทาสีอะคริลิค ยาวประมาณ 3 ม.  

                - สรางปายชื่อโรงเรียนแกะสลักหินแกรนิต ทาตัวหนังสือ  

                   ดวยสีทอง ขนาด 2 x 4 ม. พรอมโครงสราง ค.ส.ล.   

                   จํานวน 1 ปาย  

05304-6           (5) ปรบัปรุงโรงเรียนวัดบางเสาธง  203,000 บาท 

                 ปรับปรุงทางเชื่อมอาคารเรียน   

                 - เปลี่ยนแผนเหล็กทางเดิน พื้นที่ประมาณ 10 ตร.ม.    

                 - ติดตั้งเหล็กโครงสรางบริเวณทางเชื่อมอาคาร จํานวน 1 งาน  

                 - ทาสีกันสนิมทางเชื่อมอาคาร พื้นที่ประมาณ 24 ตร.ม.  

                 ปรบัปรุงหองน้ํานักเรียนใตบานพักภารโรง  

                 - เปลี่ยนกระเบื้องปูพื้นเดิมเปนกระเบื้องเซรามิค ชนิดกันลื่น  

                    ขนาด 8 นิ้ว x 8 นิ้ว พืน้ที่ประมาณ 100 ตร.ม.  

                 - ทุบอางกักน้ําเดิม พรอมซอมแซมบริเวณที่ทุบ พื้นที่ประมาณ  

                    2 ตร.ม.  

                 - เปลี่ยนโถสวมเดิมเปนโถสวมชนิดนั่งราบ จํานวน 4 ชุด  

                 - ติดตั้งดวงโคมหลอดฟลูออเรสเซนต พรอมขาสแตนเลส   

                    ขนาด 18 วัตต พรอมสวิทซเปด - ปด จํานวน 4 ชุด    

   



 156 
 

   

   

                 ปรบัปรุงอาคารอเนกประสงค  

                 - ติดตั้งฉนวนกันความรอนชนิดใยแกว หนา 75 มม. บริเวณ   

                    ฝาเพดานเดิม พื้นที่ประมาณ 96 ตร.ม.  

                 ปรบัปรุงรั้วโรงเรียนเดิม  

                 - กรุรั้วเดิมดวยลวดตาขายขั้นรูป (ลวด 3 มม.) พรอมโครงเหล็ก  

                    พื้นที่ประมาณ 126 ตร.ม.   

                 - ทาสีรั้วโรงเรียนดวยสีน้ําพลาสติก 100 % พื้นที่ประมาณ   

                    95 ตร.ม.  

   

06        6. เงินอุดหนุน 13,015,800 บาท  

06102-1            (1) เงินทุนสนับสนุนการศึกษาแกบุตรขาราชการครู  

                  กรุงเทพมหานคร 580,000 บาท 

06103-1            (2) ทุนอาหารเสริม (นม)  3,873,000 บาท 

06104-1            (3) ทุนอาหารกลางวันนักเรียน  8,323,800 บาท 

06107-1            (4) เงินทุนสนับสนุนการศึกษาแกบุตรขาราชการ  

                  ของกรุงเทพมหานคร  36,500 บาท 

06108-1            (5) เงินทุนสนับสนุนการศึกษาแกบุตรลูกจางประจํา  

                  ของกรุงเทพมหานคร 202,500 บาท 

   

07        7. รายจายอ่ืน 22,306,100 บาท  

07101-1            (1) ชดใชเงินยืมเงินสะสมป 2552  

                  เพื่อจายเปนเงินชวยเหลือคาครองชีพหรือคาตอบแทน  

                  สาํหรับขาราชการครูกรุงเทพมหานครและลูกจาง 
                  ของโรงเรียน 1,329,500 บาท 

07103-1            (2) คาใชจายในการประชุมสัมมนาครู  7,600 บาท 

07103-3            (3) คาใชจายในการฝกอบรมนายหมูลูกเสือสามัญ  

                  สามัญรุนใหญ และหัวหนาหนวยยุวกาชาด 139,500 บาท 

07103-6            (4) คาใชจายในการจัดประชุมสัมมนาคณะกรรมการ  

                  สถานศึกษาขั้นพืน้ฐานโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร   90,000 บาท 

07103-7            (5) คาใชจายในการฝกอบรมหลักสูตรแกนกลาง  

                  การศึกษาขั้นพื้นฐาน พุทธศักราช 2551 233,700 บาท 

07103-8            (6) คาใชจายในการสัมมนาประธานกรรมการครือขาย  

                  ผูปกครองเพื่อพัฒนาโรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร  29,600 บาท 

07103-9            (7) คาใชจายในการพัฒนาคุณภาพการจัดการศึกษา  

                  รปูแบบสหกิจ 20,000 บาท 

07103-10            (8) คาใชจายในการพัฒนาคุณภาพเครือขายโรงเรียน  270,000 บาท 

07106-1            (9) คาใชจายโครงการเรียนฟรี เรียนดีอยางมีคุณภาพ  

                  โรงเรียนสังกัดกรุงเทพมหานคร 6,095,100 บาท 

   



 157 
 

   

   

07106-2          (10) คาใชจายในการสงเสริมสนับสนุนใหสถานศึกษา  

                  ผลิตสื่อการเรียนรู 176,500 บาท 

07106-3          (11) คาใชจายโครงการสอนภาษาจีน   1,992,000 บาท 

07109-1          (12) คาใชจายในการพัฒนาคุณภาพการดําเนินงาน  

                  ศูนยวิชาการเขต 37,000 บาท 

07117-1          (13) คาใชจายในการจัดการศึกษาขั้นพื้นฐาน 4,251,700 บาท 

07118-1          (14) คาใชจายในการจัดกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผูเรียน 1,074,100 บาท 

07199-1          (15) คาใชจายในการจางเหมายามดูแลทรัพยสินและรักษา  

                  ความปลอดภัยใหแกโรงเรียนในสังกัดกรุงเทพมหานคร  4,380,500 บาท 

07199-2          (16) คาใชจายโครงการวายน้ําเปน เลนน้ําไดปลอดภัย 1,923,600 บาท 

07199-3          (17) คาใชจายโครงการโรงเรียนกรุงเทพมหานคร   

                  ปลอดยาเสพติด  128,500 บาท 

07199-4          (18) คาใชจายโครงการงานชุมนุมลูกเสือกรุงเทพมหานคร  

                  ครั้งที่ 10 เฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจาอยูหัว  

                  และฉลองครบรอบ 100 ป ลูกเสอืไทย 35,000 บาท 

07199-5          (19) คาใชจายในการสงเสริมกีฬานักเรียนสังกัด  

                  กรุงเทพมหานคร    48,500 บาท 

07199-6          (20) คาใชจายในพิธีทบทวนคําปฏิญาณและสวนสนาม  

                  ยุวกาชาดกรุงเทพมหานคร    21,700 บาท 

07199-7          (21) คาใชจายในพิธีทบทวนคําปฏิญาณและสวนสนาม  

                  ลูกเสือกรุงเทพมหานคร   22,000 บาท 

   

   

   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


	                 งบประมาณรายจ่าย
	                 รายจ่ายประจำ
	รหัส           รายจ่ายประจำ
	         รายละเอียดรายจ่าย 
	   เงินงบประมาณ
	   ค่าครุภัณฑ์  ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
	   ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
	               ปี 2554
	          วัตถุประสงค์
	                 ปี 2553
	          วัตถุประสงค์    
	            ปี 2553
	      วัตถุประสงค์
	                ปี  2553
	            ปี 2553
	       งานที่จะทำ 
	            ปี 2553
	               ปี 2553
	               ไชยทิศ (ช่วงที่ 1) จากเขตทางรถไฟถึงระยะที่กำหนดให้
	               วัตถุประสงค์
	  รายละเอียดรายจ่ายของโครงการปีงบประมาณ  2554
	  เงินงบประมาณ                                                   6,390,400 บาท
	              ปี 2553
	             ปี  2553
	             ปี 2553
	              ปี 2553
	      งานที่จะทำ
	2.pdf
	ด้านการศึกษา


